



Velkommen til

Børnehuset

S  **LSTRÅLEN**



OMRÅDE
GRENAA



norddjurs

Velkommen til Solstrålen!

Vi glæder os meget til at lære dig og din familie at kende og håber, at I vil få nogle helt fantastiske år her sammen med os i Solstrålen.

Vi lægger vægt på et tæt forældresamarbejde, som er baseret på åbenhed og gensidig respekt. For at give jeres barn en så blid start som muligt i vuggestuen, ser vi gerne, at I eller en af barnets nærmeste er sammen med barnet i vuggestuen de første dage. En fast voksen fra personalet vil primært tage sig af indkøringen.

For barnet kan det være en stor omvæltning at starte i vuggestue med mange nye indtryk, nye mennesker og skulle sige farvel til mor og far. Derfor anbefaler vi, at barnet har nogle lidt korte dage i begyndelsen, så de kan vænne sig til alt det nye.

Praktiske informationer

Informationer /Aula

Aula er vores vigtigste kommunikationskanal, derfor er det vigtigt, at I fra starten får lavet jeres adgang til dette. I kan finde jeres logins på mitunilogin.dk. Det er på Aula, I kan holde jer orienteret omkring dagligdagen samt se diverse vigtige beskeder og billeder.

Ved indgangen til børnenes garderobe hænger der en iPad, hvor I selv skal tjekke jeres barn ind og ud, når I kommer og går.

Bringe/hente

Bringe og hente stunder er nogle vigtige tidspunkter for barnet, forældre og personale. Det vil være rart, hvis I informerer os om morgenen, hvis der er sket nogle ting, som kan have indflydelse på barnets hverdag i vuggestuen.

Det er ligeledes vigtigt for jer forældre at høre noget fra os om, hvordan jeres barn har haft

det i vuggestuen. Vi vil gerne give os tid til at tale med alle forældre, når de henter deres børn, men der kan opstå situationer, hvor vi på grund af andre gøremål ikke når alle forældre. Derfor er det vigtigt, at I også kontakter os for at høre, hvordan dagen er forløbet.

På Aula kan I selv skrive på, hvordan jeres barn møder. Da vi her i starten i Solstrålen er en meget lille enhed, med ikke så mange personaler, så er det ekstra vigtigt, at I giver nøjagtig besked om, hvordan jeres barn kommer og går, så vi kan bruge personaleressourcerne mest hensigtsmæssigt.

Hvis barnet holder fri eller kommer senere

Af hensyn til planlægning af dagen, bedes I via Aula meddele, hvis jeres barn holder fri, så vi kan vurdere, om der er behov for vikardækning, og om vi kan forlade vuggestuen for at tage på tur.



Syge børn

Sygdom/fridage meddeles så tidligt som muligt - gerne inden kl. 8.00 - af hensyn til dagens aktiviteter.

Vi modtager ikke syge børn i vuggestuen. Det er ofte et vurderingsspørgsmål, hvornår et barn betragtes som syg.

I vuggestuen mener vi, at barnet skal kunne følge vuggestuens rytme både ude og inde. Desuden smitter børnene let hinanden, da de leger med det samme legetøj og i det hele taget er i nær kontakt med hinanden.

Sovevaner

Børn har individuelle sovevaner. Derfor følger de deres egen rytme her i vuggestuen. Børnene sover i barnevogne udenfor. Hvis barnet er meget knyttet til et bestemt sovedyr, sutteklud eller andet, anbefaler vi, at I medbringe dette.

Sut

Børnene medbringer selv deres egne sutter. Husk navn på.

I vuggestuen ligger sutterne ikke fremme. Barnet bruger sut, når det sover ellers kun, hvis der er specielle hensyn at tage, f.eks. sygdom, indkøring og en lille trøster i ny og næ.

Hvad skal vi medbringe i vuggestuen?

Vi tilbyder morgenmad. I skal selv medbringe madpakker til de øvrige måltider (formiddagsmad, frokost og eftermiddagsmad).

Vi har bleer og diverse numsecremer.

Vuggestuen råder over barnevogne/krybber med dyner og godkendte seler, hvor børnene kan sove middagssøvn.

Vi har desværre intet lager af ekstra skiftetøj, derfor vigtigt I har rigeligt med skiftetøj med. Sørg altid for at der ligger mindst 3 sæt skiftetøj i barnets kasse (sokker, bluser, bodyer, bukser, savlesmækker mm.).

Vi vægter god leg både inde og ude. Derfor skal barnet have tøj og overtøj med, der kan tåle alt slags vejr og som passer til årstiden. Børnene skal også have hjemmesko eller skridsikre strømper med, samt en fleecedragt eller andet varmt til at sove i og en varm hue og vanter.

Der skal stå navn på tøj, sutter, tilbehør mm.

Er du i tvivl om noget, kan du altid spørge personalet til råds.

En dag i Solstrålen

Kl. 6.30 - 7.30

Morgenstund med morgenmad (vi tilbyder havregrød, havregryn eller cornflakes)

Kl. 9.00

Samling og formiddagsmad
Om formiddagen er der god tid til leg
Vi planlægger ture og aktiviteter

Kl. 11.00

Frokost

Kl. 12.00

Middagslur/afvikling af pauser

Kl. 14.00

Eftermiddagsmad

Kl. 16.45

Vi lukker (fredag kl. 16.00)

